

Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO  
f.to (Arch. Sandro Pili)

IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to (dott. Franco Famà)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione, ai sensi della legge n. 69/2009, è in corso di pubblicazione, all’Albo Pretorio Informatico del sito web del Comune, a partire dal giorno **12.12.2018** per quindici giorni consecutivi.

Terralba, li **12.12.2018**

IL VICE SEGRETARIO GENERALE  
f.to (dott. Stefano Usai)

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata, all’Albo Pretorio Informatico del sito web del Comune dal giorno \_\_\_\_\_ al giorno \_\_\_\_\_ ed è divenuta esecutiva, ai sensi dell’articolo 134 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Terralba, li \_\_\_\_\_

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE  
(Dr. Franco Famà)

N° **2796** del Registro delle Pubblicazioni all’Albo Pretorio

Per copia conforme

Terralba, li \_\_\_\_\_

IL FUNZIONARIO  
INCARICATO DAL SINDACO



# COMUNE DI TERRALBA

(Provincia di Oristano)

**DELIBERAZIONE** della **GIUNTA COMUNALE**

**n. 238**

**del 07.12.2018**

OGGETTO: *AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO AZIENDALE PARTE ECONOMICA ANNO 2018.*

L’anno **duemiladiciotto** il giorno **sette** del mese di **dicembre** sala delle adunanze del Comune, alle ore 12,00 e seguenti si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori

	<u>Presenti</u>	Assenti
1) Pili Sandro	X	
2) Grussu Andrea	X	
3) Carta Giulia M.E.	X	
4) Sanna Loredana	X	
5) Orrù Rosella	X	
6) Puddu Simone	X	
Totale	<b>06</b>	<b>00</b>

Assiste il **Segretario Generale Dott. Franco Famà**

Il Sindaco Pili Sandro, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:

- ✓ Il C.C.N.L. relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2016-2018 del 21.05.2018 ed in particolare l’art. 67 relativo alla costituzione del fondo per le risorse decentrate;
- ✓ I C.C.N.L. del 31/03/1999, 01/04/1999, 14/09/2000, 05/10/2001, 22/01/2004, 09/05/2006, 11/04/2008, del 31/07/2009 ed in particolare gli articoli 4 e 31 del C.C.N.L. 05.10.2001;
- ✓ Il Decreto legislativo 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni.
- ✓ La Legge 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni.
- ✓ Il Regolamento sull’organizzazione dei servizi e degli uffici del Comune di Terralba.

Richiamati:

- L’articolo 67 del C.C.N.L. 21.05.2018 relativi alla costituzione del fondo per lo sviluppo delle risorse umane;
- la determinazione del responsabile del servizio gestione delle risorse n. 187 del 12.11.2018 avente ad oggetto “Determinazione della quota di risorse stabili del fondo per lo sviluppo delle risorse umane anno 2018 ex art. 67 del CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018” nella quale si stabilisce che il fondo unico consolidato è pari ad €. 118.979,20;

**Dato atto** che compete alla Giunta Municipale quantificare la parte variabile del fondo in parola in funzione degli obiettivi dell’Amministrazione e che la stessa ritiene di dover incrementare il fondo variabile anche per €. 10.490,69 (art. 15 lettera K – appl.ne fondi ex L.R. 19/97), €. 755,00 (art. 15 lettera K – risorse per incentivo recupero evasione ICI) e €. 17.091,63 (art. 15 lettera K – Quote per la progettazione);

**Vista** la precedente deliberazione di G.C. n. 216 del 14.11.2018 avente ad oggetto “Determinazione ed approvazione fondo salario accessorio anno 2018 per predisposizione del contratto collettivo decentrato integrativo aziendale parte economica anno 2018”.

**Dato atto** della costituzione del fondo, così come riportato nel seguente prospetto, per complessivi €. 147.316,52:

ANNO 2018	
Risorse stabili	
UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ANNO 2017 (Art.67 CCNL 21/05/2018)	110.301,03
UNICO IMPORTO CONSOLIDATO ANNO 2017 (Art.67 CCNL 21/05/2018) - (ART. 32 C. 2 ALTE PROFESSIONALITA')	2.531,15
QUOTA DI EURO 83,20 PERSONALE IN SERVIZIO AL 31/12/2015 (ART.67, C.2, LETT.A)	-
DIFFERENZIALI POSIZIONI DI SVILUPPO (ART.67, COMMA 2 LETT.B)	1.258,21
RIA E ASSEGNI AD PERSONAM PERSONALE CESSATO - (ART.67, COMMA 2 LETT.C)	4.888,81
PERSONALE TRASFERITO (ART.67, COMMA 2 LETT.E)	-
INCREMENTO PER RIDUZIONE STABILE STRAORDINARIO - (ART.67, COMMA 2 LETT.G)	-
INCREMENTO DOTAZIONE ORGANICA - (ART.67, COMMA 2 LETT.H)	-
DECURTAZIONI DEL FONDO - P.O. E ALTE PROFESSIONALITA'	-
DECURTAZIONI RIALLINEAMENTO IMPORTO 2016 ( ART.23 )	-
Totale Risorse fisse NON soggette al limite	1.258,21
TOTALE RISORSE STABILI	118.979,20

Risorse variabili soggette al limite

SPONSORIZZAZIONI, ACCORDI COLLABORAZIONE, ECC. - (ART. 43, L. 449/1997; ART. 15, C.1, lett. D), CCNL 1998-2001)	-
SPECIFICHE DISPOSIZIONI DI LEGGE - (ART.67, C.3, LETT.C) <sup>(3)</sup>	10.490,69
FRAZIONI RIA PERSONALE CESSATO (ART.67, C.32, LETT.D)	-
INTEGRAZIONE 1,2% - (ART. 15, C.2, CCNL 1998-2001)	-
MESSI NOTIFICATORI - (ART. 54, CCNL 14.9.2000)	-
SERVIZI AGGIUNTIVI E DI MANTENIMENTO (ART.56-QUATER, C.1,LETT.C; EX ART.15 C. 5 CCNL 98-01)	-
RECUPERO EVASIONE ICI - (ART. 4, C.3, CCNL 2000-2001; ART. 3, C. 57, L.662/1996, ART. 59, C.1, lett. P), D.LGS 446/1997)	755,00
DECURTAZIONI DEL FONDO - PARTE VARIABILE (EX ART. 9 C. 2/bis D.L. 78/2010)	5.991,09
DECURTAZIONI RIALLINEAMENTO IMPORTO 2016 ( ART.23 )	3.376,81
Totale Risorse variabili soggette al limite	1.877,79

Risorse variabili NON soggette al limite

ECONOMIE FONDO ANNO PRECEDENTE - (ART. 17, C.5, CCNL 1998-2001)	-
ECONOMIE FONDO STRAORDINARIO CONFLUITE - (ART. 14, C.4, CCNL 1998-2001)	-

QUOTE INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE	17.091,63
COMPENSI PROFESSIONALI LEGALI IN RELAZIONE A SENTENZE FAVOREVOLI - (ART. 27, CCNL 14/9/2000) (5)	-
SPONSORIZZAZ., ACCORDI DI COLLAB., COMPENSI ISTAT, ECC. - (ART. 43, L. 449/1997; ART. 15, C.1, lett. D), CCNL 1998-2001)	-
RISORSE PIANI RAZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE SPESA - (ART. 16, COMMI 4 E 5, DL 98/2011)	-
Totale Risorse variabili NON soggette al limite	17.091,63
TOTALE RISORSE VARIABILE	18.969,42
TOTALE	137.948,62

TOTALE DEPURATO DELLE VOCI NON SOGGETTE AL VINCOLO	119.598,78
IMPORTO P.O E ALTE PROFESSIONALITA'	-
IMPORTO FONDO NON SUPERIORE A QUELLO DELL'ANNO 2016	119.598,78

Differenza sul limite 2016	€. 0,00
----------------------------	---------

TOTALE COSTITUZIONE FONDO ANNO 2018 EX CCNL	€. 147.316,52
DECURTAZIONI DEL FONDO - PARTE VARIABILE (EX ART. 9 C. 2/bis D.L. 78/2010)	€. 5.991,09
DECURTAZIONI RIALLINEAMENTO IMPORTO 2016 ( ART.23 )	€. 3.376,81
FONDO ANNO 2018 RIDOTTO (ADEGUATO AL FONDO 2016)	€. 137.948,62

dal quale si evince che il fondo unico consolidato disponibile è pari ad €. 118.979,20, il fondo variabile disponibile è pari ad €. 18.969,42 per un totale complessivo (adeguato al fondo 2016) di €.137.948,62;

**Vista** la deliberazione della Giunta Municipale n. 217 del 14.11.2018 avente ad oggetto “Linee di indirizzo alla parte datoriale della delegazione trattante sulla contrattazione decentrata relativa all’anno 2018” con la quale l’Amministrazione ha dettato gli indirizzi alla parte pubblica della delegazione trattante per le trattative relative alla ripartizione del fondo dell’anno 2018.

**Dato atto** che in data 16.11.2018 la delegazione trattante, appositamente convocata per la disamina della bozza di CCDIA, si è riunita ed è pervenuta alla sottoscrizione della preintesa sulla ripartizione del fondo 2018 come risulta dal verbale n. 1 del 16.11.2018.

**Visto** il verbale del Revisore n. 8 del 29/11/2018 (ns. protocollo 21341 del 30/11/2018) che attesta la compatibilità dei costi della contrattazione decentrata integrativa con i vincoli di bilancio e con le vigenti disposizioni legislative ai fini della stipula del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale - Parte Economica – anno 2018.

**Vista** la preintesa di CCDIA parte economica.

**VISTI** i pareri positivi espressi dal responsabile del I° Servizio Gestione Risorse ai sensi dell'art.49 del T.U.EE..LL. D.Lgs 267/2000.

Con votazione unanime resa nei termini di legge

DELIBERA

**Di dare atto** che le spese per il pagamento dell’indennità di comparto, delle quote stipendiali dovute a titolo di ex LED e PEO, indennità ex VIII q.f. etc, è pari, per l’anno 2018 ad €. 53.253,70;

**Di prendere atto** che l’importo complessivo di €.147.316,52 verrà imputato nel seguente modo:  
€. 9.367,90 da non finanziare in quanto somme non utilizzabili per riduzioni;  
€. 53.253,70 sono stati previsti e distribuiti nei capitoli di spesa relativi alle retribuzioni dei dipendenti, a titolo di finanziamento quote LED, progressioni orizzontali e indennità di comparto, così come risulta dalla distribuzione di spesa relativa al personale dipendente.  
€. 67.603,29 sul capitolo 1705 cod. Arconet 1.11.1.0101 avente ad oggetto “Fondo miglioramento efficienza servizi personale altri servizi generali” piano dei conti U.1.01.01.01.004 che presenta sufficiente disponibilità.  
€. 17.091,63 sul capitolo 1152 cod Arconet 1.06.1.0101 avente ad oggetto “Fondo progettazione personale ufficio tecnico - retribuzione” piano dei conti U.1.01.01.01.004 che presenta sufficiente disponibilità.

**Di autorizzare** il Segretario Generale Dr. Franco Famà o in caso di assenza e/o impedimento il Vice Segretario Dott. Stefano Usai, in veste di presidente della parte pubblica della delegazione trattante alla sottoscrizione del Contratto Decentrato Integrativo Aziendale parte economica per l’anno 2018 e il successivo invio all’ARAN dello stesso.

**Di autorizzare** il responsabile del servizio del personale alla adozione degli impegni di spesa relativi al trattamento accessorio e premiante.

**CON** separata votazione palesemente espressa per alzata di mano ad esito unanime, rendere la presente immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.lg. 267/2000.